Rubus. Plin. xix. Columella tēdit
suum cōmentum, vt toto anno
cōtingant fructicē rubiq; vastis
simum in apricū locū transfere
& recedere duum digitorū reli
cta stirpe circa æquinoctiū ver
num, ita in medullā rubi semi
ne cucumeris in sito trita minu
ta seuoq; circumaggregatas re
sistere frigore radices.

Vitibus pertinentia.

BRASSICA. PLIN.
34. inimicantur viti.
Caules. Plin. trigesimo se
ptimo, inimicantur viti.
Columborū stercus. Sex. circa ra
dicē vitis appositū humorē su
peruacū exiccat, nec nascitur
bestiola his de radicib⁹, vt solet.
Raphanus & laurus. Plin. 17. odo
re aut succi mixtura iuxta vitē
lētū. et. 27. inimicant vitibus.
Vinea. Plin. 17. si macuerit far
mēta cōburito, & itidē inarato,
Viti & olei inimicissimū. Plin. 17.
circa vergilias imbres nimij.

Vino pertinentia.

ACINVS. PLIN.
18. acinos plurimos
ferre si contingat cre
scente luna vindemiari.
Cappares. Aui. fructus eius posi
tus in musto cōseruat ipsum ab
ebullitione sicut sinapis.
Cuscute. Serapio fm Haboanisa,
impositum vino, fortificat, & fa
cit inebriare.
Edera. Plin. xvj. eius mira proditur
natura ad experienda vina si vas
fiat ex ligno eius vina transue
re ac remanere aquam si qua mi
sta fuerit.
Vindemix tempus. Plin. 18. iu
stum vindemix tēpus ab æqui
noctio ad vergiliarum occasum
dies. xliij. Sed iam calen. Ianua
rij defectu vasorum vindemian
tes vidi.
Vinum. Plin. 24. vini natura est
exhausto accendi calore viscera
intus fortis infuso refrigerandi,
neq; viribus corporis vtilius ali
quid, nec aliud voluptatib⁹ per
niciosius si modus absit. Et. xxj.
vino odoratiora sunt mustis, et
33. saluberrimum vinū cui nil
in musto

In musto additum est. Et iterum dicit, mistura aquæ vulgo satis putat vini cyathū duobus aquæ misceri. Et iterum ergo Hercule mirum dictū, innocentius iā est quodcūq; & ignobilius vinū: ergo phalerū neci nouitate, nec in nimia vetustate corpori est salubre, media eius ætas. xv. anno incipit.

Vinum laxatiuum. Plin. xiiij. sūt vina alio modo circa radices vitium sato elleboro: elleboritem ferri fieri ex veratro nigro. Cato docet, sic fit, & scamonites.

Mira vitium natura saporem alienum in se trahendi qualem & salicem redolent patauinorum in palustribus vindemiæ. Aui. qñ elleborus nascitur iuxta radicē vitis, sic vinū solutiuum. Serap. fm Diosc. si fr. si inseratur in silū & suspendatur in vino.

Frugibus pertinentia.

ANIMAL PRÆ-rodens pubescentes vvas. Pli. xvij. aliqui vocem appellat, quod ne accidat, faeces cum sint exacuta vperina pelle detergunt, atq; ita putant, aut sanguine vsino lini ri volunt post putatione easdē. Cucumer asininus siue sylvestris. Plin. xx. succo eius radice vitis tacta, vvas defendit ab auibus. Cucumeres & alia seruare vsq; ad alios prouentus fere. Pli. xix. fit scrobe opaco in loco arena substrato scenoq; sicco optos, ac de inde terra, virides suari tradūt. Cucurbita. Pli. xix. libertate vero pensili concessa cucurbita iam visa est. ix. pedum longitudinis. Fructus cōseruatio. Plinius quindecimo, multa scribit demodo cōseruationis eorum. Ficus. Plin. z 3. autumno insalubres, quoniā sudantia huius cibi opera corpora refrigerat no uissime ficus salubriores sunt q̄ primæ. Et. z 5. verbasci scemelle foliis si inuoluantur ficus, aut omnino non putrescere. Lapis epistites. Alber. volucres & locustas cōpescit a fructibus. Morus. Plin. z 3. ex pomo mori panchrestos stomatice eadē arteriacæ appellata, hoc mō sexta